


Dabas objekti 

Raunas Staburaga apskate.
 

Latvijas mērogā unikāls saldūdens kaļķiežu
veidojums Raunas upes senlejā, kurš

veidojies pirms 8 – 10 tūkstošiem gadu,
avota kaļķiem nogulsnējoties un sacietējot

augsnes virskārtā. Avots, kas plūst pāri
Staburagam, turpina to audzēt arī

mūsdienās. Tas ir ap 3,5 m augsts un 17 m
plats, kopējais kāpņveidīgās kraujas

garums ir 35 m. Šeit atrodamas daudzas
aizsargājamo augu un dzīvnieku sugas.

Uz laiku ir slēgtas trepes uz Raunas
Staburagu. Tās ir apmeklētājiem bīstamas

un sliktā stāvoklī, drīz sāksies atjaunošanas
darbi.

Ir izveidots marķēts apkārtceļš, bet ir jābūt
ļoti piesardzīgiem, jo uz leju ved stāvs

kalns. Ir apgrūtināta kāpšana augšā un
lejā. Slapjā un lietainā laikā jābūt īpaši

uzmanīgiem. Lūdzam izvērtēt savas spējas.

Rauna, Smiltenes novads

Raunas pils parka taku apskate ar
aktivitāšu elementiem.

Interaktīvā izziņas un dabas taka pilsdrupu
teritorijā Raunas parkā.

Izzinošā dabas taka tiek dēvēta arī par
“Fizikas āra laboratoriju”, kuru apmeklēt ir
aicināti dažāda vecuma un klašu kolektīvi,

izmantojot taku kā neformālās izglītības
rīku. 

Taka ar tūrisma elementiem Raunas parkā.
Atpūtas laukums, taka bērniem un

jauniešiem izveidota vēsturiskajā Raunas
parkā, ar skatu uz Raunas pilsdrupām.
Starp kokiem parkā 0,5 m virs zemes ir

izveidoti dažādi fiziskās izturības
pārbaudes šķēršļi – troses, dažādu
konstrukciju virves, kāpnes un tiltiņi.

Pils vēstures taka Raunas parkā.
Takā ir izveidoti dažādi elementi, kas
atspoguļo Raunas pils arhitektonisko

uzbūvi. Caur izveidotajiem stendiem skolēni
var apgūt pils vēsturi. 

Raunas parks, Rauna, Smiltenes novads

Raunas Staburags Raunas pils parka takas

https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti


Veselības dabas taka Raunā,
 Raunas dzirnavas, Tanīsa pilskalns

Bilskas ezera dabas taka 
(Bilskas pagasts)

Iespēja baudīt klusu un nesteidzīgu atpūtu
pie Bilskas ezera, dodoties pastaigā pa

koka laipu taku, kas vijas gandrīz ap visu
ūdenstilpni.  Pie ezera ir divas

labiekārtotas peldvietas, atpūtas vietas,
ugunskura vieta un šūpoles, pludmales

volejbola laukums.
Pie Bilskas ezera tapusi arī sajūtu taka,
kas dod iespēju doties  pastaigā basām
kājām. Taka ir aptuveni 60m gara un ir

veidota no dažādiem dabas materiāliem.

Bilskas ezers, Bilska, Bilskas pagasts 

Veselības taka ir nepilnus 2 km garš
apļveida maršruts gar Raunas
dzirnavām un Tanīsa pilskalnu.

 
Taka ir izveidota gar Raunas upes labo

un kreiso krastu. Baltie smilšakmens
atsegumi, akmeņainā Raunas upes gultne

un industriālais mantojums mijas ar
neskartas dabas stūrīšiem.

Dabas taka aprīkota ar daudzveidīgiem
fizisko aktivitāti veicinošiem elementiem. 

Raunas dzirnavas (apskatāmas no
ārpuses).

Dzirnavas šajā vietā pastāvējušas jau
kopš 17. gs. Dzirnavās ierīkoja arī divas ar

ūdens turbīnām darbināmas elektrības
stacijas, kas nodrošināja

mājsaimniecības ar elektrību.

Tanīsa pilskalns 
Atgādina par Raunas kā apdzīvotas

vietas pirmssākumiem. Kalns ticis
apdzīvots jau kopš 6. gs. pirms mūsu ēras.
Tas bija viens no lielākajiem un visvairāk
nocietinātajiem seno latgaļu pilskalniem. 

Sākums pie Cēsu ielas vai Valmieras
ielas tilta pār Raunas upi. 

Raunas dzirnavas - Dzirnavu iela 4,
Raunas pagasts, Smiltenes nov. 
Tanīsa pilskalns, Smiltenes nov. 

Randatu dabas taka (Virešu pagasts)

Gaujas labajā krastā atrodas Randatu
klintis, kuras pēc Daugavas

appludināšanas ir augstākās dolomīta
klintis Latvijā (26m). Tām apkārt izveidota

dabas taka (1,2 km), kur lasāma
informācija par šeit esošajām dabas

vērtībām. 
 Pēc pastaigas pikniku var uzrīkot tur pat
netālajā atpūtas vietā ‘’LUIKAS’’ Gaujas
krastā. Atpūtas vieta ir labiekārtota ar
galdu, ugunskura vietu un labierīcībām.

Atpūtas vieta ‘’Luikas’’, Virešu pagasts, 
tel. +371 29458857 (obligāta pieteikšanās). 

https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti
https://ej.uz/senie_Smiltenes_stasti


 Smiltenes pilsētas Vecais parks ir mierīga
oāze Vidusezera krastā. Tajā mīt skaisti koki

un krūmi, strūklakas un ūdenskritums, atpūtas
vietas, un brīvdabas estrāde, kura rāda

Smiltenes pilsētas ģerboņa gleznaino izskatu.

Smiltene, Smiltenes novads

+ Vēl visu septembri iespēja iziet Senos
Smiltenes stāstus un tikt pie kādas balviņas. 

https://ej.uz/senie-smiltenes-stāsti 

Vecais parks un Vidusezers
 (Smiltene)

 Taka atrodas īpaši aizsargājamā dabas
teritorijā – „Ziemeļgauja”. Sākums pie tiltiņa

pār Vizlu - ,kas ir vecākais dolomīta
arkveida tilts Latvijā. Takā var uzzināt par
vairākām Ziemeļgaujas dabas vērtībām.

Ejot pa taku, var nonākt līdz Vizlas ietekai
Gaujā, aplūkot Vizlas dolomīta atsegumus,

Vizlas arkveida tiltu un Vizlas (Žākļu)
dižakmeni. Taka ir vienvirziena un tās

garums - 1,2 km.
 

Vidaga, Virešu pagasts, Smiltenes novads

Vizlas dabas taka (Virešu pagasts)

Tepera ezers un promenāde
(Smiltene) 

Tepera ezera apkārtne ir lieliska vieta,
kur baudīt nesteidzīgu pastaigu un

dabas skaistumu kā arī izbaudīt
aktīvākas atpūtas iespējas. Šeit var
aplūkot Tepera ezera promenādi,
dambi ar ūdenskritumu, peldošo

strūklaku. Šeit pieejamas labiekārtotas
atpūtas vietas, peldvietas kā arī Sporta
un atpūtas kompleksa “Teperis” sporta
laukumi – pludmales volejbola laukumi,
futbola stadions, hokeja laukums, tenisa

laukums, kartingu trase un auto trase.
Iespēja gan pieaugušajiem, gan
bērniem izmantot āra trenažieru

laukumu un trošu piramīdu.

Sporta un atpūtas komplekss "Teperis",
Smiltene, tel.,+371 26460704

https://visit.smiltenesnovads.lv/atputas-un-sporta-komplekss-teperis/


Niedrāja ezera apkārtne ir piemērota gan
nesteidzīgām pastaigām un miera

baudīšanai, gan aktīvai atpūtai un sportam –
nūjošanai, skriešanai un riteņbraukšanai.
Apkārtnē atrodas vairākas labiekārtotas

peldvietas ar laipām, kā arī atpūtas vietas,
kur iespējams kurināt ugunskuru. 

Piedāvājumā spēle Niedrāja ezera apkārtnē. 

5,00 eur par spēli vienā ierīcē (telefons,
planšete).

Grupām >10 cilvēkiem atlaides, sazinoties pa
tālruni vai e-pastu. 

Niedrāja ezers, Launkalnes pagasts,
Smiltenes novads , tel. +371 27767876

info@timemachine.lv
https://noker.lv

Niedrāja ezers (Launkalnes pagasts) Vaidavas dabas taka  (Ape)

Taka vijas gar Vaidavas upes
gleznainajiem krastiem. Galvenie

apskates objekti - Jaunās un Vecās
Raganu klintis, Veselības avots, Acu

avots, savdabīgi koki un skats uz
Dzenīšu dižvītolu. Takas garums- 1,5 km.

Ape, Smiltenes novads

Gaujienas mūzikas taka (Gaujiena)

Gaujienas muižas parkā ikviens
kultūrvēstures un dabas ainavu

baudīšanu var papildināt ar skaņu
pasauli, spēlējot dažādus brīvdabas
mūzikas instrumentus. Jāzepa Vītola

muzeja '' Anniņas'' apkārtnē taka
papildināta ar romantiskiem soliņiem

un iespēju desmit informatīvos
stendos iepazīt komponista Jāzepa

Vītola radošo dzīvi.

 Gaujienas muiža, Gaujiena, Smiltenes
novads 



Ceļojums Drustu novadpētniecības
muzejā “Drusti laiku lokos!”, kas turpinās,

izstaigājot Drustu centru. 

Darbošanās kopā ar kokapstrādes
meistaru Jāni Mucenieku. Izzinās
kokapstrādes knifiņus! Zīmēšana,

zāģēšana, slīpēšana u.c.

Piedāvājumā divas programmas:  

Drustu pagasts senāk un tagad. Dzīve, darbs
un atpūta Drustu pagastā vēsturiskajās

liecībās muzejā. Atjautības un atpazīšanas
spēle “Kas tas ir?”. Izzinoša pastaiga un

stāsts par Drustiem un ievērojamām
apskates vietām. 

Maksimāli 20 personas. 

Maksimāli 30 personas.

Līdz 2 stundām. 

Skolēniem 1,50 EUR, pieaugušajiem 2,00 EUR.

Palsas iela 20, Drusti, Seno amatu darbnīca,
tel. +371 22047515,

 e- pasts drustumuzejs@smiltenesnovads.lv

Piedāvājumā ekskursija muzejā “Laika
kaleidoskops”.  

Papildus ekskursijai tiek piedāvātas  
muzejpedagoģiskās nodarbības: “pūra

lādes glabātājs”, “dizaina pētnieks”, “izmēri
sevi un pasauli!”, spēle muzejā - “Aizej tur,
nezin’ kur, atnes to, nezin’ ko” jeb muzeja

detektīvs un mūžizglītības programma
“Mēru muižas smiņķu ķēķis”. 

10 – 30 personas.

 1h – 1,5 h. 

Skolēniem 1,50 eur, pieaugušajiem 2,00 
eur. 

Muzejpedagoģiskā nodarbība – 3.00 eur
vienai personai.

Smiltenes novada skolām – ieejas biļetes
bez maksas. 

(Iespējams norēķināties tikai ar skaidru
naudu).

Smiltenes novads, Bilskas pag., Mēri, Mēru
muiža, tel. +371 27054830, +371 25776631
Epasts: vita.blate@smiltenesnovads.lv,

muzejs@smiltenesnovads.lv

 
Novadpētniecības muzejs Mēru

muižā (Bilskas pagasts)

Kultūrvēsturiskie objekti 

Drustu novadpētniecības muzejs
(Drustu pagasts) 

mailto:vita.blate@smiltenesnovads.lv
mailto:muzejs@smiltenesnovads.lv
https://visit.smiltenesnovads.lv/muzejpedagogiskas-programmas-drustos/


Piedāvājumā ekspozīciju apskate.  

Pirmā ekspozīcija caur fotogrāfijām un
dokumentiem dod iespēju aizceļot uz

pirmās Latvijas laikiem Virešu pagastā,
redzēt un dzirdēt kā ļaudis dzīvojuši un ar

ko nodarbojušies, kādas valstiski nozīmīgas
būves šeit atradušās.

Otra ekspozīcija piedāvā paciemoties pie
dzejnieces Kornēlijas Apškrūmas telpā, kur

savā laikā dzejniece strādājusi par
bibliotekāri, šeit aizsācies arī viņas

dzejnieces ceļš. Ekspozīcijā apskatāmas
dažādas K. Apškrūmas personīgās lietas –

rokrakstā rakstīti manuskripti, pateicības un
goda raksti, skolas laika liecības un vēl
daudz dažādu priekšmetu. Goda vietā,

protams, dzejnieces izdotās dzejas
grāmatas un mūža gaitā sakrātā pūču

figūru kolekcija.

1,5-2,5 stunda. 

Skolēniem 1,50 eur, pieaugušajiem 3,00 eur.

Vecvireši, Virešu pagasts, Smiltenes novads,
tel.  +371 29615699

Elīnas Zālītes memoriālā māja aicina
interesentus uz sarunu par rakstnieces
traģisko dzīvi un daudzpusīgo daiļradi.

Izlaušanās istaba pārbaudīs jūsu vērīgumu
un rakstnieces 12 stāstu putni rosinās iepazīt
putnu pasauli. Apes vēstures telpā ieskats

pagātnē, muižas makets un skanošās
atvilktnes - Hopenhofas muižas ikdienā, bet
3D brilles ļaus vēžot un rotāt eglīti kopā ar

baronu atvasēm.

1,5-2 stundas. 

Skolēniem 1,50 eur, pieaugušajiem 3,00 eur.

Dzirnavu iela 24, Ape, Smiltenes novads, tel.
+371 26124789

 Virešu novadpētniecības centrs
‘’Mājvieta’’ (Vireši)

 
Elīna Zālītes memoriālā māja (Ape)



Novadpētniecības centrā ekspozīcijās ir
skatāms Trapenes pagasta kultūras
mantojums, ekspozīcija par barona

Voldemāra fon Vulfa muižu, kā arī centra
otrajā stāvā uzzināsiet par rakstnieku un

dzejnieku Linardu Laicenu. Ekspozīcija par
novadnieku dzejnieku Ojāru Vācieti stāsta
par dzejnieka  vecākiem, par bērnības un

skolas gadiem. Sēžot ērtos krēslos, var
klausīties dzeju paša autora izpildījumā.

1,5 stunda. 

Skolēniem 2,00 eur, pieaugušajiem 3,00 eur. 

‘’Vairogi’’, Trapenes pagasts, tel. +371
25413403 

Senlietu muzejs ‘’Fazāni’’ iepazīstina ar
bagāto pagātni, kurā iegrima cilvēki un
notikumi, kas veidojuši mūsu pasaules

daudzveidību. Muzejā "Fazāni" atradīsiet
vairāk nekā 60 tūkstošu eksponātus.

1,5 stunda.  

Skolēniem 2,00 eur, pieaugušajiem 3,00
eur. 

‘’Fazāni’’, Trapenes pagasts, tel.  +371
29498605 

Trapenes novadpētniecības centrs
(Trapenes pagasts)

 
Senlietu muzejs ‘’Fazāni’’  

(Trapenes pagasts)

Raunas viduslaiku pilsdrupu un torņa
apskate. 

Raunas pils celta 14. gs. beigās un bija viena
no Rīgas arhibīskapa galvenajām
uzturēšanās vietām. Raunas pils ir

pieskaitāma pie stiprākajām Vidzemes pilīm.
Šobrīd tās ir vienas no apjomīgākajām un
labāk saglabātajām pilsdrupām Latvijā. 

Pils torņa atslēgu iespējams saņemt Raunas
centra labierīcībās, Vidzemes ielā 1A.

Raunas pilsdrupas, Rauna, Smiltenes
novads

 Raunas viduslaiku pilsdrupas un
skatu tornis



Apskates saimiecības 

Latviešu un pasaules mūzikas ritma
instrumenti.

Brīnumnūja.

Brīnumpasaka un maizes degustācija.

Piedāvājumā trīs programmas.

Aizraujošs stāsts par latviešu un pasaules
mūzikas ritma instrumentiem, nelieli

priekšnesumi.
 

Kustību nodarbība ar Brīnumnūju.
Iepazīšanās ar vingrinājumiem veselībai,

lokanībai, spēkam. 

Grupas “Brīnumpasaka” priekšnesums –
latviešu tradicionāla stāstniecība un

mūzikas instrumenti. Saruna par pasakas
tēmām un dzīvi. 

 
5- 40 personas.

40 min - 1,5 st. 

Min. cena grupai 70,00 eur, virs 10 pers. +
7,00 eur no pers.

Auļukalna muiža, Smiltenes nov., Drustu
pag., Mikus Čavarts tel. +371 29293595, e-

pasts: mcmiks@gmail.com; Inita Šalkovska,
tel. +371 25956830

Darbnīcās iespēja pagatavot: Lūpu
balzamu, lūpu spīdumu, smaržeļļu, skurbīti

ķermenim. 

Lekcijas par tēmām: Tauki/lipīdi, izejvielas
kosmētikas ražošanā, blīvums/tilpums (tā
nozīme kosmētikas formulu veidošanā).

Emulsija/suspensija, toksiskais skaistums.
Kosmētikas iedarbība uz ādu. 

Praktiskā demonstrācija – kā top roku
krēms. Vannas bumbu gatavošana un

reakcija ūdenī. Iespēja izvēlēties. 

Grupas lielums - līdz 25 pers. lekcijā.
Līdz 12 pers. darbnīcās.

45-60 min. praktiskā lekcija (pēc
vienošanās).

30 min. kosmētikas darbnīca.

Lekcija– 7.00 eur pers. 
(min. 15 pers. vai 100 Euro, ja grupā mazāk

par 15 pers.)
Kosmētikas darbnīcas – 10,00 eur no pers. 

(min. 10 personas grupā, vai 100 Eiro, ja
mazāk par 10 pers.)

Saules iela 1, Raunas pagasts, Smiltenes
nov., Laura Barinska, tel. +371 26321109,

www.calendula.lv

Auļukalna muiža (Drustu pagasts)
Calendula dabīgas kosmētikas

izejvielu un kosmētikas
gatavošanas apmācību uzņēmums 

http://www.calendula.lv/


Programmā uzņēmuma stāsts un
degustācijas.

Siera un makaronu ražote Raunā ir ģimenes
uzņēmums un vienīgā vieta Baltijā, kur top

Zaļais siers ar pašu dārzā audzētu
sierāboliņu. Paralēli siera dzīvei, ražotnē

top vairāk kā 20 veidu Mājas makaroni un
nūdeles no vistu olām. 

Pēc viesošanās gardos sierus, sviestu un
makaronus būs iespēja iegādāties

baudīšanai mājās.

Grupas lielums - 10-50 personas. 

Līdz 1 stundai. 

3,00 eur par ekskursiju un degustāciju. 

Ražotnē ir pieejams pašapkalpošanās
veikals. Jebkurā dienā, iepriekš

nepiesakoties, ir iespēja to apmeklēt,
iepazīties ar produktiem, iegādāties tos par

labākajām cenām.

Siera un makaronu ražotne, Parka iela 4a,
Raunas pag., Smiltenes nov., 

tel. +371 22014583; epasts:
sierarazotne@gmail.com; e-veikals:

www.sierarazotne.lv

Bioloģiskās lauksaimniecības iepazīšana,
dārzeņu izzināšana un atpazīšana, dažādu

bioloģisku produktu atpazīšana pēc
iepakojumiem. Eksperiments ar pārtikas

krāsvielām, lai novērotu augu vielu
vadītspēju un uzņēmību no augsnes,
secinājumu izdarīšana, darba lapu

aizpildīšana. Kaņepju iepazīšana un
degustācija. Tēja un vieglas uzkodas.

Grupas lielums - 10-35 personas. 

90 min. 

1-25 cilv. 5,5 eur/pers.
25-35 cilv. grupai 140 eur.

Vecklinči, Raunas pag., Smiltenes nov.,
Lāsma Raupe; lasma.raupe@gmail.com. tel.,

+371 28104885
http://www.vecklinci.lv/

Siera un makaronu ražotne Raunā Bioloģikā saimniecība “Vecklinči”
(Raunas pagasts)

mailto:sierarazotne@gmail.com


Vēsturisko, instrumentu un sadzīves
priekšmetu apskate un stāstījums, sākot no

1930. gada līdz mūsdienām. 

Grupas lielums - līdz 30 personām. 

Apmēram 1 stunda. 

Ziedojums (sākot no 1,00 eur par cilvēku). 

Smiltenes novads, Raunas pagasts,
“Zariņi”, tel. +37129410784

 

Cimzas krāmu glabātuve
 (Raunas pagasts)

Čipsu ražotne SIA “LatNature”
 (Rauna)

Čipsu gatavošanas meistarklase ražotnē,
degustācijas, ielūkošanās čipsu tapšanas

procesā. 

Grupas lielums - no 10 - 40 personām. 

1 stunda. 

No 3,50- 4,50 eur, meistarklases 7,00 eur. 
Pirmsskolas vecuma bērniem degustācija bez

maksas.

Cēsu iela 10, Rauna, Smiltenes novads, 
tel. +371 29149177 Zane 

Šmitiņu galdniecība
 (Raunas pagasts)

Ieskats mazas galdniecības ikdienā, koka
puzles/kuba izgatavošana. 

3-12 personas. (Pieteikšanās nedēļu pirms
apmeklējuma)

2,5 stundas. 

4,00 eur personai.
 

Putekļaina vide. Iepriekš vienojoties,
 ir iespējams nodrošināt maskas. 

 ,, Cimzinieks,, Raunas pag., Smiltenes nov.,
 tel. +371 28704309, e-pasts: petteris@inbox.lv

Saimniecība  “Kalnagrīvas”
(Palsmanes pagasts)

Saimniecība “Kalnagrīvas” nodarbojas ar
mājražošanu- no pašu audzētiem augļiem

un dārzeņiem top sukādes, sulas, sīrupi,
mājas vīns, kalvadoss, un apmeklētājiem

Degustācija, iespēja iegādāties produkciju.
Viesiem ir iespēja apskatīt ābeļdārzus,

rabarberu, cidoniju un smiltsērkšķu
stādījumus, siltumnīcas, kā arī šķirnes

putnus. 
 

4,00 eur no personas. 

Iepriekšēja pieteikšanās. 

Kalnagrīvas, Palsmanes pagasts, Smiltenes
novads, tel., +371 29473695,

bridzetas@inbox.lv



Piedāvājumā vēsturiskā dārza apskate,
ekskursija un keramikas darbnīca, kurā

skolēni paši var izveidot savus māla
priekšmetus. Iepazīšanās ar priekšmetu

izgatavošanas procesu no māla iegūšanas
līdz gataviem izstrādājumiem. 

Pieejama arī piknika vieta un zupas maltīte
grupai. 

Grupas lielums - 10 - 50 personas. 

1,5 - 2,5 stundas. 
 

Ekskursija: 4,00 eur no personas. 
Meistarklase: no 7,00 eur par viena darba

apdarināšanu.
Piknika vieta: 10,00 eur stundā. 

Zupas maltīte grupām - no 7,00 eur
personai. 

Ķieģeļceplis”, Raunas pagasts, Smiltenes
novads, tel.  +371 29412265; +371 29364949,

www.raunasceplis.lv

Raunas ceplis 
Piedzīvojums ''Laiks Piedzīvot'' Bāzē

Grundzāles pagasts

Piedāvājumā piedzīvojums, kas jauniešos
attīsta vitāli svarīgās komunikācijas,

līderības un sevis izpaušanas prasmes.
Piedzīvojums sevī iekļauj pārgājienu ar

uzdevumiem un uzdevumus, kas veicami
uz vietas ''Laiks Piedzīvot'' bāzē.

Piedzīvojuma laikā tiek veikti uzdevumu,
kurus nevar atrasināt nesadarbojoties kā

komandai.
''Laiks Piedzīvot'' bāzē iespējams veikti

uzdevumus, kas ļauj drošā vidē pārvarēt
bailes no augstuma. 

Pēc veiksmīgas dienas seko pelnītas
vakariņas un skaists vakars pie

ugunskura!

Vienas dienas programmu iespējams
pagarināt ar nakšņošanu teltīs,

brokastīm un aktivitātēm!

Grupas lielums no 10 - 20 personām. 
Uzņem jauniešus no 14 gadu vecuma.

 
Vienas vai divu dienu programma. 

300€ (sazināties). 

''Krūmiņi'', Grundzāles pagasts, Smiltenes
nov., tel. +371 26372122 (Roberts), 

e-pasts- laikspiedzivot@gmail.com

http://www.raunasceplis.lv/
mailto:laikspiedzivot@gmail.com


 Ekskursija sastāv no ceļojuma pa
Dzintarfermas plantācijām ar zinošu gidu
lekcijām un apmeklētāju iesaisti izzinošā
procesā par dabu, augiem, dzīvniekiem,

audzēšanu, kopšanu un produkcijas
ražošanu. Saimniecībā ir iespējams degustēt

augstvērtīgus produktus un meistarklasēs
izgatavot sev un tuviniekiem ķermeņa

kopšanas līdzekļus no smiltsērkšķu eļļas.
Noslēgumā ir iespēja iegādāties Amberfarm

produkciju.

No 10 - 40 personām. 

 2 stundas. 

5,00 eur +PVN no personas.
Bērniem līdz 7 gadiem – par brīvu.

Iepriekšēja pieteikšanās. 

"Liepūdrupi", Variņu pagasts, Smiltenes
novads, tel. +371 20175175,

info@amberfarm.lv

Izglītojoši izklaidējoša programma
“Piena upe pankūku krastos”-  viss par

pienu - no govs līdz pat pusdienu
galdam,  pankūku cepšanas

meistarklase. 

Īsā programma - “Lielā pankūku
cepšana”. Iespēja pašiem cept plānās

pankūkas ar sev izvēlētu pildījumu. 

Pikniks ar ugunskura maizīti. 

Piedāvājumā 3 programmas: 

2,5-3 stundas. 
8,00 eur bez PVN/personai. 

Grupām līdz 10 cilvēkiem 90,00 eur bez PVN. 
Grupas lielums līdz pat 55 personām.

1-1,5 stunda. 
5,00 eur bez PVN/personai. 

Līdz pat 55 personām.

Iespēja cept un baudīt maizīti uz “puļķa”. 

 2 stundas.  

5,00 eur bez PVN/personai. 
Grupas līdz pat 50 personām.

Iepriekšēja pieteikšanās. 

Lauku māja “Kalbakas”, Smiltenes pagasts,
Smiltenes novads, tel. +371 29257467—Līga;
+371 29465018—Ints; kalbakas@kalbakas.lv

Smiltsērkšķu dārzs un saimniecība
SIA “Amberfarm” (Variņu pagasts)

Saimniecība “Kalbakas” 
(Smiltenes pagasts) 

mailto:kalbakas@kalbakas.lv


Smiltenes folkloras kopas Rudzupuķe
vadītāja Līga Krūmiņa piedāvā Smiltenes
novada izglītības iestādēm programmu

“Noķersim Jumi”. 
Programma ar latviešu spēlēm, rotaļām un
dančiem lauku sētā “Jumis Varicēnos” . Šī

nodarbība piestāvēs rudens laikam un būs
aktuāla līdz novembra sākumam. 

No 10-24 personas. 
Vecums no 5 gadiem līdz 4. klasei. 

40 min. 

30,00 eiro. 
Nodarbības izmaksas izglītības iestāde var
segt no programmas "Latvijas skolas soma".

“Lejas Varicēni”, Smiltenes pagasts,
Smiltenes novads, tel. +371 26555539

Dodoties Dabas takā "Meža draugu
birztaliņa”, saņemsiet takas karti, ar kuras
palīdzību varēsiet atrast kontrolpunktus.

Lapenē varēsiet uzspēlēt "Trīssaliņu cirku",
"Lašu copi" u.c. spēles. Takas garums

apmēram 400m. Kad dabas taka izstaigāta,
aicinām doties uz skatu torni, kā arī
iztrakoties blakus esošajā atrakciju

laukumā. Pēc tam gaidīsim Jūs uz piknika
vietu, kur uzcept līdzpaņemtās desiņas.

Kamēr vieni iestiprināsies, tikmēr citi dosies
jautrā izbraucienā ar "Zebrēnu", bet vēl citi
varēs uzspēlēt kādu futbola vai basketbola

maču.

10-40 personas.
Vecums no pirmsskolas līdz 4. klasei. 

 ~ 3h.
Ekskursija iepriekš jāpiesaka. 

4,00 eur personai. 

Smiltenes novads, Grundzāles pagasts,
"Trīssaliņas”, tel. 26536637 Daila

 Lauku sēta “Jumis Varicēnos”
(Smiltenes pagasts)

Atpūtas komplekss "Trīssaliņas"
(Grundzāles pagasts)



Kafejnīca “Jaunā Rauna”, Rīgas iela 2a, Rauna, tel. +371 22471245 
 50 vietas, āra terase

Kafejnīca “Krodziņš”, Stacijas iela 1, Ape, tel. +371 26594554, www.kalnaruski.lv 
 60 vietas, āra terase

Kafejnīca-bistro “Trīs pipari un kūkas”, Baznīcas laukums 5, Smiltene, 
tel. +371 29451734

 20/75 vietas, āra terase

Kebabnīca “RE kebabs”, Baznīcas laukums 4-1, Smiltene, tel. +371 29993268

Kafejnīca – bistro “Pasēdnīca” 1. un 2. stāvs, Baznīcas laukums 2, Smiltene,
 tel.+371 22310011 +371 64707445

Viesu māja ''Kalnarušķi'' , Apes pagasts,  tel. +371 26594554 (obligāta
pieteikšanās)

Ēdināšana 

http://www.kalnaruski.lv/

